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Żydzi i Arabowie wezwani po raz drugi 

do zawarcia rozejmu 
Rada Bezpieczeństwa przyjęła rezolucję brytyjską

LAKE SUCCESS (obsł. wł.) Rada B ezpieczeństwa przyjęła projekt bry
tyjski, przewidujący 4-tygodniowe zawieszenie broni w Palestynie. Zarów
no Żydzi jak i Arabowie zostali wezwani do zaprzestania działań wojen
nych najpóźniej we wtorek godz. 23 czasu Greenwich.
Na okres rozejmu wysłany zostanie 

z ramienia Narodów Zjednoczonych 
do Palestyny mediator, Vtóry skon
taktuje obie strony celem przepro
wadzenia rozmów.

Zniesienie ograniczeń 
wa litowych między 
USA i Hiszpanię

WASZYNGTON (PAP) Minister 
stwo Skarbu USA wydało zarządzenie 
o uchyleniu pewnych ograniczeń wa= 
lutowych obowiązujących w czasie 
wojny w stosunkach handlowych z 
Hiszpanią frankistowską. Na mocy tej 
decyzji zniesiona została kontrola 
nad tranzakcjami finansowymi z Hi= 
szpanią i zwolnione zostały spod em
bargo wszelkie aktywa obywateli hi’ 
szpańskich w USA. ci~

Uchylenie dekretu 
rządu francuskiego 
w sprawie subwencji 
dla szkół prywatnych

PARYŻ (PAP) Na posiedzeniu ko= 
misji wychowania narodowego 24 
głosami komunistów, socjalistów i ra’ 
dykabów przeciw głosbm MRP i pra= 
wicy przyjęty został wniosek komuni* 
styczny* uchylający dekret premiera 
z 22 bm. w sprawie subwencjonowa’ 
nia szkołniotwa prywatnego.

Jugosławia zwalnia 
jeńców niemieckich 
i austriackich

BELGRAD (PAP). Na mocy de- 
eyzglrsadu jugosłowiańskiego, wszys
cy niemieccy i austriaccy jeńcy wo
jenni, znajdujący się na terytorium 
Jugosławii, zostaną do końca br. re-

Jeżeli jedna ze stron nie posłucha 
wezwania Rady Bezpieczeństwa 
wzgl. pogwałci je, to wówczas Rada 
Bezpieczeństwa rozpatrzy możliwość 
zastosowania wobec winnego sankcji 
gospodarczych / i wojskowych.

Rezolucja brytyjska przewiduje za
kaz wysyłania broni 1 żołnierzy do 
Palestyny i krajów arabskich w o- 
kresie rozejmu. Ponadto przewiduje 
ona, że wszyscy mężczyźni w wieku 
poborowym, którzy przybędą do Pa
lestyny, nie mogą być wojskowo 
szkoleni. Wreszcie, rezolucja poleca 
szczególną troską otoczyć miejsca 
święte w Palestynie.

Delegaci Związku Radzieckiego i 
Ukrainy glosowali jedynie za tymi 
punktami rezolucji, które przewidu
ją zaprzestanie działań wojennych i 
opiekę nad miejscami, świętymi.

Przed przyjęciem rezolucji brytyj
skiej Rada Bezpieczeństwa rozpatry
wała wniosek radziecki, wzywający 
walczące strony do zawarcia rozejmu 
w przeciągu 36 godzin oraz przewidu
jący zastosowanie siły w razie nie
zastosowania się do tego wezwania. 
Projekt radziecki nie uzyskał jednak 
większości głosów. Głosowało za nim 
5 państw, m. in. Ameryka i Francja. 
Sześć państw z Wielką Brytanią na

czele wstrzymało się od głosowania. 
। Korespondent Reutera donosi z La
ke Success, że panuje tam przekona
nie, iż Arabowie są przygotowani na 

I przyjęcie warunków przewidzianych 
; w rezolucji brytyjskiej. Jest też wy- 

khiczone, aby ‘ warunki te zostały 
odrzucone przez Żydów.

Powrót Smitha 
do Moskwy

MOSKWA (PAP) Do Moskwy po5 
wrócił z krótkiego urlopu wypoczyn’ 
kowego we Francji, ambasador USA 
w ZSRR — Badel Smith.

Dziś plenarne 
posiedzenie 
konferencji londyńskiej

LONDYN (obsł. wł.) Komisje kon
ferencji londyńskiej obradującej nad 
przyszłością Niemiec zachodnich o- 
pracowywały w dniu wczorajszym 
projekt końcowej rezolucji. Projekt 
ten ma być zaakceptowany na dzi
siejszym plenarnym posiedzeniu kon
ferencji.

Jak donoszą korespondenci, osiąg
nięto rzekomo kompromis między 
Francją i krajami Beneluxu z jednej 
strony, a USA i Wielką Brytanią z 
drugiej strony.

Wojska ateńskie mimo wielu butnych zapowiedzi pgnoszą ciągle po* 
rażki z wojskami demokratycznymi gen. Marko sa, 'który opanowuje 
coraz większe połacie kraju.
Na zdjęciu gen. Markos w otoczeniu ludności jednej z miejscowości, 
do której wkroczyły wojska Wolnej Grecji. Foto — WAF

- Uczeni radzieccy •?**■*'" 
badają 

roślinność Marsa

patrioweni do Niemiec.

BELGRAD (PAP). Dziennik triesteń- 
ski „Giorme" donosi, że obecnie po
nad 13 tysięcy robotników przemy
słowych pozbawionych jest pracy w 
Trieście. Zastraszający jest brak 
uczniów i terminatorów w prze
myje, co grozi Triestowi pozbawie
niem go kwalifikowanej siły robot
niczej, J

Ludność Czechosłowacji opowiedziała się 

za listą Frontu Narodowego 
Mimo niepogody procent głosujących był bardzo wysoki

PRAGA (obsł. wl.) W: to raj o g. 
8 rano rozpoczęły .się wybory pow- ' 
szechne w Czechosłowacji. Mimo złej 
pogody, przed lokalami wyborczymi 
tworzyły się długie ogonki głosują
cych. Połowa uprawnionych do glo
sowania złożyła swe głosy już w 
godzinach przedpołudniowych.

Korespondent Reutera, który wraz ‘ 
z dziennikarzami zagranicznymi zwie 
(feat lokale wyborcze w Pradze i w i

innych miastach stwierdza, iż kores
pondenci mogli się przekonać o tym, 
że olbrzymia większość głosujących 
opowiedziała się za listą Frontu Na
rodowego. Korespondenci zagraniczni 
przekonali się też naocznie o tym, 
że w lokalach wyborczych zachowy
wana była zasada tajnego głosowania

Glosowanie ukończone zostało w 
godzinach popołudniowych, po czym 
natychmiast przystąpiono do oblicza
nia głosów.

Sofulis zapowiada 

„końcową ofensywę" 
i przyznaje niepowodzenie swoich wojsk

ATENY (obsł. wij Premier rządu 
ateńskiego Sofułis wystąpił z bardzo 

: bojowym przemówieniem, w którym 
zapowiedział rozpoczęcie przez woj
ska rządowe ofensywy, określonej 

I przez Sofulisa jako „końcową". Mó- 
Lwiąc o stratach, jakie w ostatnich

Podpisanie układu o przyjaźni

między Polską i Bułgarią

walkach poniosły wojska rządowe, 
premier Softriis przyznał się do kilku 
niepowodzeń w bitwach z wojskami 
gen. Markosa.

Premier Sofułis nie omieszka! rów
nież podziękować misjom wojsko
wym angielskiej i amerykańskiej za 
pomoc w wyszkoienin i wyekwipo- j 
wamn greckiej armii rządowej.

WARSZAWA (PAP) W sobotę w 
godzinach południowych podpisany 
został w Warszawie układ o przy
jaźni, współpracy i wzajemnej pomo
cy miedzy Polską i Ludową Republi
ka Bułgarii.

Akt podpisania układu dokonany

został w sali pompejańskiej pałacu bel 
wederskiego w obecności Prezydenta 
RP B. Bieruta. Układ podpisali z ra
mienia Polski premier Cyrankiewicz 
1 min. Modzelewski, z ramienia Buł
garii premier Dymitrow i min. Koła- 
■ow.

DO PT. CZYTELNIKÓW
Z powodu przeszkód technicznych 

zmuszeni byliśmy wyjątkowo ograni
czyć objętość dzisiejszego numeru 
IKP do 4 stron. Stratę tę postaramy 
się PT Czytelnikom wyrównać w 
dniach najbliższych. Z tych samych 
względów zmuszeni jesteśmy przesu
nąć kolejny odcinek powieściowy na 
jutra

MOSKWA (PAPk Znany astro
nom radziecki Ticnow wygłosił na 
sesji naukowej Instytutu Przyrodo
znawstwa w Leningradzie niezwykle 
ciekawy referat na temat istnienia 
roślinności na Marsie. Tichow jest 
założycielem nowej gałęzi wiedzy, 
tzw. astrobotaniiki, zajmującej się 
zagadnieniami roślinności na plane-

terenach słońce na Marsie nie za
chodzi w ciągu całego półrocza. Tem-

tach systemu słonecznego. W wyni
ku długoletnich badań naukowych- 
przeprowadzonych w obeserwato- 
rium astronomicznym Alma Ata, wy
posażonym w potężne teleskopy, 
prof. Tichow doszedł do wniosku, że 
na Marsie istnieje bogata roślinnoślć, 
która koncentruje się na podbiegu
nowych obszarach planety. Na tych

peratura na tych obszarach waha się 
bardzo nieznacznie i wynosi stale 
kilka stopni ciepła. Dzięki tym sprzy
jającym warunkom na podbieguno
wych obszarach Marsa rozwija się 
'ycie roślinne?W ciągu jednego roku 
reilinnośić na Marsie przechodzi cały 
cykl kiełkowania i rozkwitu. W cią
gu następnego roku roiślinnpśtć na 
Marsie zanika na powierzchni i po- 
zostaje w głębi pod ukryciem liś'oi 
z lat poprzednich. Jak wynika z ba
dań prof. Tichowa, rosflinnoślć ta ma 
charakter krzewisty i przypomina 
mchy, krzaki jałowca oraz inne okazy 
flory wysokogórskiej na fiemi.

Na frontach Palestyny
Postępy wojsk irackich-Sukcesy Żydów

LONDYN (obsł. wł.) -Według ko-| Jerozolimy, nie powiodła się. Komu- 
munikata wojennego ^opublikowanego nikat arabski stwierdza, że jeńcy w
w Bagdadzie, wojska irackie walczą
ce w Palestynie posuwają się w dal
szym ciągu w kierunku wybrzeża po
między Tel-Avivem i Haifą. Wojska 
te dotarły, jak donosi ten komunikat, 
na odległość 22 km od Tel-Aviv. Sa
moloty irackie bombardowały kolum
na samochodów żydowskoh na drodze 
Tel-Aviv — Jerozolima.

Komunikat wojsk egipskich mówi o 
posuwaniu się tych wojsk w kierunku 
północnym i o dotarciu na odległość 
32 km od Tel-Avivu.

Komunikat żydewski Haganah do
nosi o sukcesach wojsk żydowskich 
odniesionych na północy Palestyny 
w walkach z oddziałami syryjskimi 
i libańskimi.

LONDYN (PAP) Pierścień wojsk 
arabskich wokół nowej części Jero
zolimy zacieśnia się coraz bardziej. 
Dotychczas jednak Żydzi utrzymują 
w swym ręku wszystkie pozycje. 
Podjęta w nocy z piątku na sobotę 

i próba odbicia jeńców żydowskich, 
wziętyah óo niewoli w staraj części

liczbie około 1300, zostali przewiezie
ni do obozu.

Zaciekłe walki toczą się w dalszym 
ciągu w Latrun, położonym w połowie 
drogi między Jerozolimą a Tel-Avi- 
vem. Walki na tym ode. posiadające 
doniosłe znaczenie i będące faktycznie 
bitwą o Jerozolimę, kształtują się jak 
dotychczas pomyślnie raczej dla Ży
dów.

Zydzi francuscy 
u min. Bidault’a

PARYŻ (PAP) Min. Bidaułt przj* 
jął przedstawicieli organizacji żydow
skich we Francji, którzy wyrazili ży
we zaniepokojenie francuskiej opinii 
publicznej z powodu odroczenia przez 
rząd uznania państwa żydowskiego. 
Min. Bidault stwierdzając, że Żydzi 
palestyńscy padli ofiarą agresji arab* 
skiej, wstrzymał się jednak od wsze> 
kich wypowiedai w sprawie uznani* 
Izraela.
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p"r“’ Garbamia-ZZK 1:1
KRAKÓW. Garbarnia, która uzys

kała niedawno zwycięstwo nad Cra- 
covią, będąc zdecydowanym fawory- 
tem w meczu z ZZK, rozgrywanym 
na własnym boisku, uzyskała z dru
żyną kolejarzy poznańskich wynik 
remisowy 1:1.

W pierwszych minutach gry ZZK 
ma kilkakrotnie możnoóć uzyskania 
bramki. W 10 min. prowadzenie dla 
Garbarni uzyskał Nowak. Po zmia
nie pól Garbarnia przechodzi do 
ataku, jednak od 60 min. inicjatywę 
przejął ZZK, który uzyskał w 78 min.

wyrównanie ze strzału AUasiAskiego.
W drużynie poznańskiej wyróżnili 

aię: Tarka, Białas, Anioła i bramkarz 
Tomiak. W Gerbamii słaby był 
atak.

Tenisiści „Krakusa" 
zwyciężają

KRAKÓW. Tenisiści „Krakusa4' ro
zegrali dwa mecze: z „Okocimskim'* 
KS wygrali 5:2 oraz z „Tamovią“ 
5:1.

Bohaterowie minionych Olimpiad (1)

Jessie Owens

Doskonały miotacz gdański — Ła* 
mowski jako pierwszy po wojnie usta 
nowił nowy rekord Polski, rzucając 
dyskiem 47,46 m. W kuli uzyskał Ło* 
mowski również najlepszy wynik po 
wojnie 15,46 m. zdobywając tym sa* 
mym prawo do noszenia, czterech Jt<5» 
lek olimpijskich.

Gorączka przedolimpijska 
świetne wyniki lekkoatletów

(Foto — Włodzimierski, Łódź)

Radom - Częstochowa

RADOM. W międzymiastowym me
czu piłkarskim Radom zwyciężył 
Częstochowę w stosunku 3:2 (3:1).
Bramki dla Radomia zdobyli: Klock, 

Gniewek 1 Poszytek — po 1; dlar Czę
stochowy: Orłowski (z karnego) 1 
Borowiecki (z karnego).

W związku ze zbliżającym się o- Gressina na 100 m. w czasie 10,9. 
twarciem Igrzysk Olimpijskich w wie W Stanach Zjednoczonych, sporto- 
lu. krajach odbywają się zawody czy wcy przygotowują się może najsta- 
też turnieje przedolimpijskie. Przed ' ranniej do nadchodzącej Olimpiady, 
paru dniami zawody takie odbyły* się j Liczą przecież na uzyskanie zespoło

wego zwycięstwa i... wielu złotych 
medali. Wyniki uzyskane w tym ro
ku mówią najdobitniej o ich możli
wościach. Oto one: 100 y — Patton 
9,3; 220 y — Heck 20,6; 440 y — 
Holbrook 48 sek.; 120 y przez płotki 
— Dillard 13,6; skok wzwyż — Cof
fman 203 cm; skok w dal — Wright 
7,50 m; skok o tyczce — Montgo
mery 4.?7 m; pchnięcie kulą — Fon- 
vflle 17.68; dysk — Gordien 53,34 m; 
oszczep — Symour 69,19 m; młot — 
Felton 54, 87 m. (J) 

W Stanach Zjednoczonych, sporto-

w Warszawie i Gdańsku, z udziałem 
zawodników czeskich. Lekkoatleci 
przede wszystkim muszą naj'więcej 
pracować nad sobą, gdyż w skali mię 
dzynarodowej posiadają największe 
braki techniczne no i słabe wyniki. 
Obóz przedolimpijski w Olsztynie 
wpływa co prawda dodatnio na for
mę naszych lekkoatletów, lecz wy
niki ich nie pokrywają się z wyma
ganym minimum przedolimpijskim. ; 
Do tej pory widać wyraźnie postęp u ' 
Adamczyka i Łomowskiego, którzy 
uzyskanymi wynikami zapewnili so
bie miejsce w kadrze olimpijskiej. 
Sądzimy, że pozostali zawodnicy pod 
ciągną się w najbliższym czasie do 
tego stopnia, aby mogli wyjechać z 
pewnymi szansami.

Nie będziemy powtarzali wyników 
tegorocznych. "Przyjrzyjmy się na
tomiast tylko dl^ porównania, wyni
kom uzyskanym na boiskach zagra
nicznych.

Donoszą z Paryża, że na odbytych 
Lekkoatleci ostatnio lekkoatletycznych mistrzo

stwach akademickich Francji, uzyska 
no szereg dobrych wyników. Na 
szczególną uwagę zasługuje czas Ca
musa (junior) na 200 m — 21,9 sek. 1 
Jest to nowy akademicki rekord 
Francji. Z innych konkurencji notu
jemy wynik Ouilicfego w biegu na 
800 m w czasie 1:52,7 oraz juniora

Ś. caBeegu iujiatu
ZAGRZEB. Podczas mistrŁ 

.lekkoatletycznych jugosłowiańskich 
''akademików uzyskano m. im. nastę
pujące wyniki: 400 m płotki: Bulicz, 
57,2; skok o tyczce: Samardlcz, 3,72; 
trójskok: Czerczlcz, 13,40; 800 m: 
Oberczek, 1:57,8.

♦* SZTOKHOLM, 
trlandcy odnieśli podczas między
narodowych zawodów lekkoatletycz
nych w Szwecji szereg sukcesów. 
400 m wygrał Reardon, 40,4; 200 m 
Gregory, 22,9.

** LONDYN. Na tradycyjny tur
niej tenisowy w Wimbledonie wpły
nęły Już do tej pory zgłoszenia za
wodników z 20 państw. Do czasu 
zamknięcia zapisów, tj. do 31 bm., 
organizatorzy spodziewają się zgło
szeń z dalszych 15 państw. Najpo- 
ważniejszyAi pretendentami do ty
tułu mistrzowskiego są tenisiści i 
amerykańscy: Frank Parker — Paj-i 
kowski w*Sród mężczyzn oraz obie; 
zeszłoroczne finalistki turnieju Os-; 
borne i Hart wśród kobiet. Spożtód; 
czołowych tenisistów pozaeuropej-i 
skich wymienić należy również Au- = Toruń, w maju,
stralijeżyka Bromwicha i Sturgessaf Kiedy PaVus przy8zedł na boisko, 
(Płd. Afryka). W zawodach wezmą |publiczność ugniatała już trybuny, 
również udział czołowi tenisiści Eu-1 starter puszczał półfinały setki. Pa- 
ropy. Podobnie więc, jak corocznie, Slug wytknął głowę nad barierę i zo- 
tumiej wimbledoński obsadzony bę-| baczył wichurę nóg... Nagle ktoś ude. 
dzie przez najlepsze rakiety śłwiata. = rzył go w ramię.!.,. Za Palusem stał

♦* SZTOKHOLM. Na dystansie | inż. Spann.
72 km odbył się tu wyifcig kolarski = — Eh, kochany — mruknął przez 
o „Grand Prix“ Sztokholmu, z udzia- = zęby — i skądżeś etę u diabła wziął?.. 
łem zawodników duńskich, francu-= Czyżby pachniał pistolecik nad dol
skich 1 szwedzkich. Zwyciężył w nim^kiem?.^ Chyba nie (Spann wyjął gru- 
Szwed Snell, przebywając dystans wsi3® cygaro i włożył je do ust)..,, pięt- 
czasie 1:58:30,5 godz. przed Duńczy- ” naScie lat!..
kami Pedersenem — 1:59:19 godz. 3 ~ Piacie lat — powtórzył Palus, 
i Andersenem — 1:59:19,1 godz. |a Potem dodaI — Jeszcze dziś mógł-

♦* BRUKSELA. Tegor oczny‘T,na tO stary?-. Czu- 
tnistaz pHkar^lej Ligi szkockiej druż.| ’ pr^mrużył drwiąco oko (Pa. 
„Hiberman- rozegrała w Brutali glue £  oznac^a
mecz z reprezentacją Belgii, ulęgając 3 wzffard.?j
jej w stosunku 2:5. Do przerwy go-|  A brzuszek  warkn,j po swo. 
spodarze prowacjzili 2:1. ijemu  co z brzuszkiem zrobisz Pa_

♦♦ LONDYN. Były zawodowy|]us?... Ha!... ha!.., ha!,„
mistrz Europy w boksie, wagi ko-| —Opoju! (Palus był czerwony z 
guciej — Anglik Peter Kane, roze- 3gniewu)... czy możesz?.... czy możesz 
grał towarzyskie spotkanie z Wło-3zrobić, Żebym biegał dzisiaj?!... Pobi- 
chem Falcinelli, uzyskując w nim^Jęl... rozumiesz!... poblję twoich wszy 
wynik nierozstrzygnięty po lO-minu-^stkich szczeniaków!... żebyś widział!... 
♦owej walce. i Spann zrobił „oko“ i wypluł cyga-

Albania - Węgry 0:0
TIRANA. Piłkarska reprezentacja 

Węgier rozegrała międzypaństwowe 
i spotkanie piłkarskie z reprezentacją 
i Albanii w ramach rozgrywek o pu
char państw bałkańsko-środkowo- 
europejskich, w których uczestniczy 
również i Polska. Spotkanie zakoń
czyło się wynikiem bezbramkowym. 
Podczas całego meczu lekką przewa
gę mieli goście, którzy jednak nie 
zdobyli bramki, dzięki doskonałej 
grze tria obronnego Albanii.

Stan tabelki o puchar państw bał-

Jessie Owens był jednym z naj
większych bohaterów berlińskiej 
Olimpiady i nazwisko Murzyna 
w dniach jego triumfu rozbrzmie
wało głotaym echem po całym 
świecie. Owens rzeczywiście na 
to zasłużył, odnosząc bezprzy
kładne wprost sukcesy: trzy 
złote medale olimpijskie zdobył 
sam i walnie przyczynił się do 
zwycięstwa sztafety amerykań
skiej w biegu rozstawnym 
4X100 m. Fenomenalny ten spor
towiec wygrał swoje konkuren
cje zupełnie zdecydowanie. Suk
cesy swoje zawdzięczał Owens 
umiejętności nieprawdopodobne
go wykorzystania i skoncentro
wania całej energii mięśniowej. 
Kroki sprinterów świata w po
równaniu z fantastyczną szyb
kością kroku Owensa, przypomi
nającą bicie w werbel — czyniły 
wrażenie filmu nakręcanego w 
zwolnionym tempie. Rekordowe 
skoki w dal Owensa należy tak
że wytłumaczyć przede wszyst
kim fenomenalną szybkością tego 
zawodnika.

Wyobraźmy sobie Owensa na 
stadionie berlińskim. Oto przy
gotowuje się do skoku w dal.

Pewną chwilę poświęca na cał
kowitą koncentrację duchową. 
Potem pochyla się powoli, cofa 
jedną nogę, tak, że palcami za
ledwie dotyka czerwonej na
wierzchni rozbiegu, pochyla się 
jeszcze niżej... wystrzela jak ra
kieta i w jednej sekundzie osią
ga swoją maksymalną szybkość. 
Rezultat: nowy rekord olimpij
ski i światowy — 8,06 m.

Finał stumetrówki. Na starcie 
najlepsi z najlepszych sprinte
rów świata. Oczy wszystkich wi
dzów skoncentrowane jakby hip
notycznie na miejscu startu tych 
sześciu. Czterej biali i dwaj 
czarni stają w torach. Po strzale 
startera, jakby sznurkiem po
ciągnięci, zrywają się z dołków. 
Już po kilku metrach widać, kto 
jest najlepszym sprinterem świa
ta. W niesłychanym tempie wy
suwa się Owens na czoło, jego 
nogi tną trasę jak błyskawice. 
Nikt mu nie dorówna. Na poło
wie trasy ma już dwa metry 
przewagi i wygrywa zdecydowa
nie. Za nim drugi Murzyn — 
Metcalfe (USA), trzeci Osendarp 
(Holandia), czwarty Wykoff 
(USA), piąty Borchmeyer (Niem
cy), szósty Strandberg (Szwecja). 
Czas Owensa (10,3) równa się re
kordowi olimpijskiemu i rekor
dowi świata.

Finał biegu na 200 m przyniósł 
również Owensowi nowy rekord 
olimpijski. Jessie przeważa wy
raźnie nad najlepszą stawką bie
gaczy i powiększa odległość dzie
lącą go od nich z metra na metr. 
Czas Owensa 20,7 sek. Na dru
gim miejscu znów czarny — Ro
binson (USA), trzeci Osendarp 
(Holandia), czwarty Hanni (Szwaj 
caria), piąty Orr (Kanada), szósty 
Van Beveren (Holandia).

Owens już dawno zeszedł z 
placu, ale nazwisko jego pozo
stanie na zawsze w pamięci 
wszystkich sportowców świata.

(Jas.)

Inne aktualne wyniki 1 omówie
nia znajdą Czytelnicy w jutrzej
szych „Wiadomościach sporto
wych**.

kańsko-środkowo-europejskich przed-
stawia się następująco:

Albania 2 3 1:0
Węgry 2 3 2:1
Polska 2 3 4:2
Bułgaria 1 1 1:1
Rumunia 1 0 0:1
Czechosłowacja 2 0 2:5
Jugosławia — — —

1500 metrów
(OPOWIADANIE)

TO Z USt.
— Mogę to zrobić, stara małpo, 

jedli chcesz, Jestem prezesem tego 
klubu... Ha!... hal.,, hal.,,

Kiedy Palus stanął na starcie — od 
bariery przyleciały śmiechy. Palus 
pochylił głowę. Był to nierozsądny 
czyn. Dali mu kraciastą koszulkę (po , 
piłkarzach) i stał w niej jak pajac ■ 
przed areną. Krótki, gruby, na krzy
wych nogach. Starter śmiał mu się 
prosto w twarz. Kto czytuje tabelki 
rekordów sprzed piętnastu lat?... Ta
belki prowincjonalne. Nie istniał już 
rekord Palusa... Więc był to oczywi
sty śmiech... Starter strzelił i Palus 
zobaczył przed sobą... mur młodych 
pleców...

Po pierwszym okrążeniu, kiedy 
biegł za nimi, doszły go krzyki od 
trybuny. Ktoś wołał* „Stara małpa!**... 
Zobaczy! grubą jejmość z parasolką 
w ręku i w krzywym, czarnym kape
luszu. Śmiała się do łez!... do łez!...

Na drugim okrążeniu Palus zgubił 
pantofel (niedopasowane były te kap_ I 
cie), wtedy schylił się i zrzucił drugi. 
Odpowiedział mu ryk trybun!... Ale 
Palus goczuł pod nogami biettaŁęd [

Regaty żeglarskie
przed Olimpiadą Słowiańską

POZNAŃ (G). W związku z przy- | Olimpiady w Brnie (Czechosłowacja) 
padającymi 19 czerwca br. regatami i odbyły się zorganizowane przez de- 
żeglarśkimi w ramach Słowiańskiej legaturę Polskiego Związku Żeglar-

I skiego 'w Poznaniu ogólnopolskie re- 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHuiiiiiiiifiiiniiiiHi£ gaty eliminacyjne w Kiekrzu.
Swoją bieżnię sprzed piętnastu lat...= Regaty przeprowadzone zostały sy- 
Elastyczną, jak sama młodość. Szor-Sstemem olimpijskim. W wyniku bie- 
stką i zwycięską!... Bieżnię zapomnia-= g^ pierwsze miejsce zajął sternik 
nych rekordów, ciągle taką samą,!^. silski z AZM (Poznań), drugie 
CI|?\e otAVart^"' =i trzecie miejsca podzielili między

Palus rozpoczął bieg... Widział tam-f siebie sternicy Kuzner z Yacht-Klu- 
tą babinę z parasolką. Stała, jak=bu Polskie£0 (Warszawa) i B. Kna- 
wmurowana w podest Palus nie sly_ęsiecki z ZWM (p0ZIlań).
szał krzyków, biegł bowiem w wiel's
klej ciszy.... Serce biło mu mocno.E Na pochwałę zasługuje sportowa po- 
Trybuny musiały to słyszeć. Stare=stawa ?eglarzy- którzy wykazali b. 
serce Palusa... Przed oczyma migalyśwyS(>k poziom sztuki żeglarskiej. Na 
koła... Złote, niebieskie, czerwone!..! szczególne podkreślenie zasługują 
Czy mija! kogo? — nie wiedział. Jaklw^^i młodych żeglarzy poznań- 
w mgle wystrzeliła taśma!... Jak w=skich> którzy wobec silnej konkuren- 
mgle zwalił się na nią ciałem... po-=cid przedwojennych olimpijczyków 
tknął!.,, upadł!... Musiaia być pewniej zajęli zdecydowanie czołowe miejsca 
z żelaza... Ta biała, cienka taśma... =i tym samym weszli w skład repre-

* • » Ęzentacji Polski na wyjazd do Brna.
Ocknął się z twarzą Spanna nad=  

sobą. Była to dziwaczna twarz. W=  
jej grubych, zatłusżczonych faldach= |_<HldfV HF<I
— lśniła jakaś rosa. = w-  ■ ”

— Byłem pierwszy — przypomniał! ■ Fant ji W tdliSIC 
sobie Palus... — i zamknął oczy. Wte-:- 
dy poczuł rękę Spanna na swojej.! 
Krzepką,, cisnącą gwałtownie... i

— Eh! stary — mówił tamten ci-: 
cho — pobiłeś   ' 
Wielka bieżnia... wielka" bieżnia przy! Francuzkę Landry, 
szła za tobą,

— To dobrze 
to dobrze.

I śmiał się ustami...
Krystyn.

nas jeszcze razi.

— szepnął Palus

PARYŻ. Wielką niespodzianką 
międzynarodowych mistrzostw Fran
cji w grze pojedyńczej pań 
zdobycie tytułu mistrzyni

było 
przez

fina-Francuzka Landry doszła do 
:łu dzięki zwycięstwu w. o. nad Ame
rykanką Todd. W finale Francuzka 
pokonała łatwo Amerykanką Fry —, 
6:2, 0:6, 6:0,
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BYDGOSZCZ
Oddział miejscowy dla prenumeraty 
l ogłoszeń: Jagiellońska nr 2 (Pod 

Arkadami), tel.-24-29.

„Dzień maiki”
(re) Wczoraj w wypełnionej po 

brzegi sali OKZZ odbyła się uro
czysta akademia, zorganizowana 
przez Ligę Kobiet z okazji „dnia 
matfci".

Szczegółowe sprawozdanie z uro
czystości zamieścimy w numerze 
jutrzejszym.

Jedyna okazja
(np) Loteria fantowa parafii Sw. 

Trójcy wzbudza ogólne zaintereso
wanie. Kto pragnie posiadać radio, 
serwis obiadowy, patefon. 1 wiele in
nych cennych przedmiotów, ma jesz
cze mażtnoótó nabyć za 100 zł los tej 
loterii i przy odrobinie szczęścia wy
grać jeden z tych fantów, które 
możlna oglądać w oknie wystawo
wym składu tapet p. Waligórskiego 
(Al. 1 Maja 12) i w oknie wystawo
wym Fabryki Octu Pilińskiego (ul. 
Długa 2).

Ciągnienie odbędzie się w nie
dzielę (6. 6. br.) podczas wenty w Do
mu Drukarza.

O mistrzostwo klasy A

Brda - Gwiazda
(re) W środę dnia 2 czerwca o 

g. 18,30 na stadionie miejskim od
będzie się ciekawy mecz z cyklu roz
grywek o mistrzostwo klasy A mię
dzy drużynami Gwiazdy i Brdy.

Mecz ten zapowiada się interesują
co, ponieważ Gwiazda będzie dążyć 
do zwycięstwa, ażeby się zabezpie
czyć przed spadkiem z A klasy, a 
Brda chce polepszyć swoje miejsce 
w czołówce tabeli.

Korespondencyjne
zawody lekkoatletyczne

BYDGOSZCZ (ko). W ramach ko
respondencyjnych zawodów lekko
atletycznych, w których uczestni
czyły: Bydgoszcz, Toruń, Inowrocław, 
Grudziądz i Chojnice, uzyskano tu w 
drużynowym dziesięcioboju następu
jące wyniki: 100 m — Białkowski 
(HKS) 11,4; skok wzwyż — Siemiąt
kowski (HKS) 1,65; pchnięcie kulą— 
Górecki (Brda) 11,20; 110 m płotki — 
Buczkowski (HKS) 20,2; oszczep — 
Luboj emski (HKS) 44,85; 1.500 m — 
Cieślicki (HKS) 4,37,6; skok w dal — 
Weinberg (HKS) 6,00; rzut dyskiem 
Maciejewski (HKS) 35,45; 400 m — 
Kłocfeiński (HKS) 56,5; tyczka — 
Kaczmarek (HKS) 2,80.

Wspaniale procesje
w parafiach bydgoskich

BYDGOSZCZ (iza) Ub. niedziela 
upłynęła pod znakiem procesji, jakie 
odbywały się w parafiach bydgoskich

W parafii św Trójcy uroczystość 
rozpoczęła się solenną. sumą, którą 
odprawił ks. kapelan prof. Szmelter.! 
Procesję celebrował ks. prób. Ról- 
ski w asyście ks. prof. Krauzego i ks. 
prof. Gacka. Ewangelie św. odśpie
wali ks. prof, dr Putz, ks. prof, dr 
Gierczyński, ks. prof. Smaruj i ks. 
prób. Balcerek. Uroczystość uświet
niły pięknym śpiewem chór „Mo
niuszki'* pod kier. dypl. organisty Fr.
Masłowskiego I orkiestra pocztow
ców pod batuta kapelm. Okoniew
skiego. Celebransa prowadzili kolejno 

i sędzia Taczak i Jaskólski, dyr. Wer- 
nerowski i prof. Sokołowski, Bieliń
ski i Drygalski, prez. M. Kruszczyń- 
ski i Pantkowski.

Procesja w parafii św. Piotra i 
Pawła rozpoczęła się solenną sumą, 
celebrowaną przez ks. sup. Wantu-1 
akowskiego w asyście ks. prof. Zim
nego i ks. Żeromskiego. Procesję ce
lebrował dziekan bydgoski ks. kan. 
Konopczyński w asyście ks. ks. prof. 
Zimnego i Olkowskiego. Ewangelię 
św. odśpiewali ks. Jankiewicz, ks. 
Szerzysko, ks. prof, dr Gierczyński 
i ks. prób. Hanelt. Śpiewał chór para
fialny pod kier, organisty Kusego i 
chór „Harmonia" pod kier. prof. Ka- 
raśkiewicza. Pizygrywała orkiestra 
kolejową pod batutą kplm. Dziennika.

W parafii św. Józefa przy ul. To
ruńskiej, gdzie solenną sumę odprawił 
ks. prof, dr Rynkiewicz, procesję ce- , 
lebrowal ks. sup. Gemza.

Procesję w dekanacie bydgoskim i 
parafii Najśw. Serca Pana Jezusa ce-

lebrowal ks. radca Skonieczny. Ks. 
celebransa prowadzili członkowie Ra
dy Parafialnej. Śpiewał chór Panien 
Różańcowych pod kier. komp. orga
nisty wirtuoza Jankowskiego i chór 
,(Harmonia" pod kier. prof. Karaśkie- 
wicza. r

Po południu odbyła się procesja

w kongregacji parafii św. Ducha przy 
ul. Kujawskiej. Po odprawieniu uro
czystych ńieszpór przez ks. prób. Ja- 
niuka wyruszył procesionalny pochód 
przez ulice, celebrowany przez ks. 
prof, dr Rynkiewicza. Uroczystości 
zakończono odśpiewaniem hymnu „Te 
Deum*'.

Powiatowe T-wo Łowieckie
prsy stole obrad

BYDGOSZCZ (re) Wczoraj odbyło I spośród nich, a mianowicie pp: Bol- 
się zebranie Powiat. Tow. Łowiec- • cek, Segatyński i Kędzierski otrzy- 
klego połączone z pokazem trofeów ■ mało premie w postaci cennej książ- 
myśliwskich. Zebraniu przewodniczył i ki W. Krawczyńskiego pt. „Łowiec- 

Czwarty z nagrodzonych p.prezes T-wa Patalong. j two*'. C___ _ _____
Po omówieniu szeregu spraw orga- . Kentzer otrzymał 25 naboi, 

nizacyjnych, jak przedłużenia prawa; ,,, , . . , ,
na posiadanie broni, którego to ter-! cr>,„ „ 0 wnioskach poruszono 
minu pod rygorem sankcji należy ści
śle przestrzegać, egzaminów dla człon 
ków nadzwyczajnych, sprawy odbio
ru legitymacji członkowskich, zagad
nienia dotyczącego hodowli psów 
myśliwskich i rasowych itp., komisja 
odczytała nazwiska 14 myśliwych 
wystawiających swoje trofea. Trzech

sprawę ochrony zwierząt, walki z 
kłusownictwem, sprawę zorganizowa
nia sekcji młodzieżowej przy T-wfe 
itp. Zaznaczyć należy, że Trwo Ło- 
wiecke złożyło na cele społeczne: 5 
tys. żł. na TPŻ, 5 tys. zł na kolonie 
letnie RTPD i 2 tys. zł na insygnia 
rektorskie UMK.

Nieuczciwość nie popłaca

Komisja Specjalna czuwali

BldtdffbjftStr iSSfe-

TEATR MIEJSKI. W ponie
działek, 31 bm.: „Harry Smith 
odkrywa Amerykę"*.

KINA. — Pomorzanin: Sym
fonia pastoralna. Polonia: Pol
ska. Wolność: Wieczna Ewa. 
Orzeł: Płomień Nowego Orleanu. 
Gryf: Czarodziejskie ziarno. Bał
tyk: Nauczycielka bawi się. Ak
tualności: Program nr 7.

DYŻURNY LEKARZ KOLE
JOWY dnia 31 bm.: dr Jachoł- 
kowski, ul. Wierzbickiego nr 1, 
tel. 15-14.

DYŻURY APTEK. Od 29 maja 
do 5 czerwca br. pełnią dyziur 
następujące apteki: „Centralna", 
Al. 1 Maja 27, tel. 23-14 i „Pod 
Złotym Orłem", Stary Rynek 1, 
tel. 19-31.

Poniedziałek, 31 maja:
6.00 Progr. og.-polski. 14.55 

Kursy radiowe: „Modrzewski". 
15.02 Przegląd prasy. 15.10 Progr. 
og.-polski. 15.45 Koncert rekla
mowy. 16.00 Progr. og.-polski. 
22.45 Koncert życzeń. 23.00 Progr. 
og.-polski. 23.30 Zak. audycji.

i Zakończeń e uroczystości
I BRODNICA (tel. wł.). Wczoraj za-

W marcu br. węgla deputatowego i z kwoty tej kończyły się w Brodnicy uroczystości 
_ , . . j w również przywłaszczył sobie około związane z 650-leciem miasta. Punk-
Bydgoszczy aresztowała kierownika 14 tys. zł.

BYDGOSZCZ (rp). 1 
delegatura Komisji Specjalnej

transportowego Państw. Zakładów 
Samochodowych nr 5 w Solcu Kuj., 
Wł. Nieciejewskiego. Podejrzewano

Ml go o przywłaszczenie pieniędzy.
W H s fesa S3 a Przeprowadzone dochodzenie i

opłaciło?
BYDGOSZCZ (re).

Przeprowadzone dochodzenie po
twierdziło zarzuty. Jak się okazało, 
Nieciejewski upoważniony był w za- 

Wielu ludzi, kresie swoich czynności do wynaj- 
dwiadomie nie zgłosiło do OUL m;e- mowania samochodów i do inkaso- 
nia poniemieckiego i obecnie odje- wania należnośtei, które musiał od- 
wiada za to przed Sądem.

Podobnierspostąpił i rolnik E. Nit- । , . .
ka. Posiadał on aż do października ania 1 systematycznie przy- 
1947 r. 1
Sprzedał rzeźnikowi za 39 tys. zł. I
O tej „transakcji" dowiedziały się \ , -. ■ — ---------- 1
odpowiednie władze i Nitkę pociąg- ° ,i0 ^®* z.*’. Niezależnie od po-;
ni-ęto do odpowiedzialności karnej. i wY*®^eSO Nieciejewski dopuścił się 

j i przestępstwa na szkodę swoich ko-
Sąd skazał go na miesiąc aresztu, lęgów. Inkasował on od współpra- 

i 10 tys. zł grzywny. ' cewników pieniądze’ na rozwózkę

prowadzać do kasy zakładu. Niecie- 
jewski nie stanął na wysokości za-

. tem kulminacyjnym było wręczenie
Na mocy decyzji delegatury Kom. sztandaru dla miejscowej jednostki 

Specj. w Warszawie Nieciejewski ~
odpokutuje za swoje czyny 4-mie
sięcznym pobytem w obozie pracy 
przymusowej.

Drugim osobnikiem, który zasłu
żył w zupełno .'(ci na jeszcze surow
szą karę, jest K. Moczydłowski. Od
czuwał on wybitny wstręt do pracy 
i wbrew zakazowi począł handlować i . 
skórami, pochodzącymi z nielegal-' W O^d^OSZCZy 
nego garbunku. Z biegiem czasu

wojskowej. Marszałka Polski repre
zentował gen. Popławski.

Szczegółowe sprawozdanie zamieś
cimy w numerze jutrzejszym.

Stanisław Szpinalski

“ZiemieS"™ właszczać sobie rozmaite kwoty. Ogó- Moczydłowski nabrał tupetu i przy-I 
rzeźńik^ zT 3?"tv^ zł •łem w cŁ’«u ^ciu miesiW nieucz- ZC0Zlł sk^ nawe‘ “ z. Krakowa. 
rzezniKowi za tvs. zł.. ciwy urzędnik zagarn,j do kieszeni Dla upozorowania legalnoJtei handlu 

j wystawiał on i zaopatrywał je pie- | 
czątką nieistniejącej firmy: „Kra- । 
kowska Sprłdzielnia Cechu Szewców 
Rzemiosła w Krakowie**.

Uznając działalność Moczydłow-1 
śkiego za wybitnie szkodliwą, dele
gatura Kom. Specj. wystąpiła z wnio
skiem o osadzenie szkodnika w obo- I 
zie pracy na okres 12-miesięcy.

„Święto matki" u skarbowców
BYDGOSZCZ (r) Z okazji „Święta 

matki" odbyła się w lokalu świetlico
wym Zw. Zaw. Prac. Skarbowych 
(Focha 4) akademia połączona z wrę
czeniem nagród pieniężnych przez 
dyr. Izby Skarbowej 
kom, samodzielnie 
swoje rodziny.

Akademię zagaiła
Koła Ligi Kobiet przy oddziale ZZPS 
—- p. M. Snowacka. Wzruszający re
ferat okolicznościowy odczytała p. 
H. Lehman. Po części oficjalnej odby
ły się występy zespołu świetlicowego 
Wykonawczynie zostały obdaOone 
kwiatami i zbierały zasłużone oklas-

(a) Jak się dowiadujemy, w naibliż 
szym koncercie symfonicznym wy
stąpi czołowy pianista polski Stani
sław Szpinalski. Ostatnio udział jego 
w „Wiosennym Festiwalu Koncerto
wym" w Pradze odbił się szerokim 
echem w prasie czechosłowackiej. 
W Bydgoszczy mistrz odegra koncert 
Es-dur Beethovena z towarzyszeniem 
orkiestry symfonicznej. Poza tym w 
programie Mozart, Grieg i Smetana.

Koncert odbędzie się 3 czerwca 
br. o godz. 20 w Pom. Domu Sztuki.

samotnym mat- 
utrzymującym

przewodnicząca

Przydzaały żywnościowe
dla mieszkańców powiatu

ki. Na wstępie młodziutka Krystyna । 
Dajcieszykśwnai odegrała kilka u- 
tworów na fortepianie. Szczególnie 
pięknie wykonała arie z oper Cyga
neria i Casanova — p. Z. Żurkówna. 
Kilka piosenek ładnie odśpiewał mło
dy kwartet kobiecy: Teresa Heleska, 

i Wanda Ilamówna, Wanda Młynarczy- 
kówna i Wanda Dendowa. Jedyny 
mężczyzna w zespole Al. Bychowski, 
wystąpił z piękną deklamacją — 
„Mój synu" Staffa. Salwy śmiechu 
wywoływał monolog aktuaWiy w 
gwarze wileńskiej „Matczyna zgry
zota" w wykonaniu i układzie p. L. 
Piotrowskiej. Doskonale były rów
nież reminisencje wileńskiej ciotki .'ó 
zefowej na temat środy literackiej w 
drugim monologu p. Piotrowskiej. 1

Na zakończenie śv<ęta odbyła się _.
herbatka i tańce przy fortepianie. Przywiązać się do ich dziel, a tym sa- 
Wieczór upłynął w nadzwyczaj mi- i mym * wsPćIiyć z nimi.

Autor wśród czytelników

(a) Ref. Apr. przy starostwie po
wiatowym bydgoskim podaje do wia
domości, że na karty żywnościowe 
z miesiąca czerwca wyda.ie się ni
żej podane artykuły:

Chleb (po 0,5 kg na kup.) na m-c 
czerwiec br. na zaopatrzenie wszy
stkich kategorii: kat. I 8,5 kg chleba 
na kup. 1—17; kat. IR 6 kg chleba na 
kup. 1—12: kat, IRD 6 kg chleba na 
kup. 1—12; kat. IIR 4 kg chleba na 
kup. 1—8: kat. C 4 kg chleba na kup. 
1—8. Chleb dla posiadaczy RCA 
daje się analogicznie na kupony
żej podane. Cena chleba wynosi 6 zł 
za 1 kg.

Wieczór upłynął w nadzwyczaj 
łym i pogodnym nastroju.

Jednym z charakterystycznych obia- I słuchaczy. Wkońcu prelegent zapro- 
wów powojennego życia literackiego sil obecnych do otwartego i szczerego 
jest nawiązanie bezpośredniego kon_ , podzielenia się z nim swoimi uwa_ 
taktu pisarzy z czytelnikami. Twórcy gami.
opuszczają dumne, samotnicze wieże Mimo pewnego zaskoczenia tą pro- 
marzeń poetyckich i schodzą między pozycją, początkowego zażenowania 
swych s.uchaczy do miast, miasteczek czy onieśmielenia nieustalonym tema- 
i wsi, by nie za pośrednictwem kry- tem udało się taką rozmowę nawią- 
tyków, lecz wprost od publiczności zać, w której poruszono kilka rzeczo. 
dowiedzieć się, co myśli ona o książ- wych spraw, jak przełom psychiczny 
ro i- i.» . i j i(jeowy Janosika, literackie wpływy

na koncepcję tej postaci, niezrozu- 
mialstwo nowej poezji, zagadka po
stawy poetyckiej Gałczyńskiego itp. 
Coprawda, częściej niż słuchaczy sły
chać było penn szczerego zapału, siły

ce, jak wyobraża sobie rolę literatury, 
co' ją w niej cieszy lub niepokoi. 
Czytelnicy zaś zbliżając się do auto
rów, tym żywiej i serdeczniej mogą

tem udało się taką rozmowę nawią-

। Także i Bydgoszcz dzięki Klubowi przekonania i życzliwości glos same. 
I Art. - Literackiemu i „Czytelnikowi" go prelegenta, ale pamiętajmy, że 
। ma coraz częściej sposobność brać , była to pierwsza u nas tego rodzaju 
| udział w tych sympozjonach artysty- I próba publicznej dyskusji literackiej 
| cznych. Onegdaj z takim wieczorem, i że „sala** nie była na to przygoto

wana. W każdym razie z dwugodzin
nego wieczoru połowa czasu przypad
ła na tę interesującą rozmowę. Z 
pewnością następne próby wniosą do 
takich zebrań więcej ożywienia.

Ale na koniec jeszcze marginesowa 
uwaga: Dlaczego w 150 tysięcznej 
Bydgoszczy ostatnio na produkcjach 
artystycznych sale odczytowe, kon. 
certowe, teatralne nie są peme? Pew
nie, że trudno im pod tym względem

od 11—20 6. br.; na kup. 39—43 waż
ne od 20—30 6. br. Dod. M, MKM: 
na kup. 1—4 ważne od 1—10 6 br.; na 
kup. 5—9 ważne od 11—20 6. br.; na 
kup. 10—14 ważne od 21—30 6. br. 
Cena mleka wynosi 2 zł z 1 Itr.

Przypomina się, iż rejestracja w 
sieci rozdzielczej spożywczej kończy 
się z dniem 5 czerwca br„ rejestracja 
dodatkową natomiast — do dnia 17. kowej pomordowanych ofiar terroru 
6. br., której dokonują jedynie ni- ’ hitlerowskiego. Następnie odbyła się 
żej podane sklepy: 1. Powsz. Spół. defilada organizacji młodzieżowych i i

Tydzień Ligi Lotniczęj
BYDGOSZCZ (y) Wczoraj rozpo

czął się „II Tydzień Ligi Lotniczej", 
zainaugurowany mszą św. połową, 
odprawioną na Starym Rynku oraz 
złożeniem wieńca na płycie pamiąt-

6. br., której dokonują jedynie ni- hitlerowskiego. Następnie odbyła się

Art. - Literackiemu i „Czytelnikowi

udział w

autorskim wystąpił .ląlu Kurek, cenio
ny i znany poeta, powieściopisarz 
i krytyk, autor kilkunastu książek, 
ogłaszanych od 20 z górą lat. Zilu
strował nam tę różnorodną swą twór
czość, odczytawszy naprzód fragment 
z przygotowanego do druku III tomu 
powieści „Janosik**, opisujący tragicz
ną śmierć bohatera, schwytanego wSpoż. — Koronowo, 2. Spółdz. Spoż. członków Aeroklubu Bydgoskiego i ■

„Jedność" — Solec Kuj., 3. Powsz. Ligi Lotniczej. W godzinach popołud- partyzantce przez Niemców. Z kolei 
Spółdz. Spoż. — Fordon, 4. Spółdz. niowych zorganizowano na dziedzin- usłyszeliśmy kilka prawdziwie pięk- !

I „Samop. Naucz."
Mleko: karty IRD3. IRD7, IRD12: '

(po 0,5 1) na kup. 32—35 ważne od sklepach nabiałowych trwa do 5. 6. 
1—18 6 br.; na kup. 36—40 ważne od 48 r. .natomiast* dodatkowa do 17. 6. 
11—20 6. bp; na kup. 41—45 ważne i 48 r. we wszystkich punktach roz- 
od 20—30 6. br. Karty MK IRD3, dzielczych. W sklepach rzeźnickich 
IRD7, IRD12: na kup. 30—33 ważne karty z miesiąc czerwca nie należy 
od 1—10 6. br; na kup. 34—38 ważne rejestrować. ™

wy- 
wy- Jedność" — Solec Kuj.

Bydgoszcz.
Rejestracja główna w piekarniach i

usłyszeliśmy kilka prawdziwie pick-- — ------------ ------ -------------------—.. Z r r . --------, lym VVZ.yiCUC.LIl

| cu Gimnazjum Handlowego „kiermasz nYch wierszy lirycznych, które jednak konkurować z boiskami sportowymi 
_ u/.---------------------------------------------------------------futuryzmU| czy sa)ami kinowymii ale wybitny

"" pisarz czy artysta zasługuje chyba
choć hodują hasłom i 
wbrew zapowiedzi poety mimo rozluź- ;

। nienia tradycyjnej formy nie są, na na to, by 'okazać więksż^zaFnterMO- 
I szczęście, dzięki swemu komunikatyw- wanie się jego twórczością niż celnie 

* Uwaga pięściarze Brdy! Dziś neifiu językowi dość silnie osadzone „strzeloną" do bramki piiką. Czas już

lotniczy", z którego dochód przezna
czony zostanie na potrzeby Ligi Lot
niczej.

wanie się jego twórczością niż celnie

o godz. 19 po treningu schadzka w I w awangardzie poetyckiej i dlatego uderzyć w tej sprawie na alarm! 
sąli ćwiczeń. (mogły bezpośrednio przemówić dosąli ćwiczeń. Marian Pietkiewicz.
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Nowe Władze Pom. 0. Z. B. „BATORY" przybył do Gdyni
BYDGOSZCZ (rp) W Resursie Ku

pieckiej odbyło się wczoraj walne 
zebranie Pomorskiego Okręgu Bok
serskiego z udziałem przedstawicieli 
wszystkich ośrodków pięściarstwa 
pomorskiego. W zebraniu tym wziął 
również udział delegat PZB mgr. Ko
walski i wicedyrektor Wojewódzkie
go Urzędu K. F. mgr Kopczewski.

Wobec wycofania wniosku o prze- 
Piesienie władz związkowych do To
runia, ustępujący zarząd zgodnie z 
porządkiem obrad przystąpił do skła
dania sprawozdań. Po wysłuchaniu 
ich stwierdzono, że Pom. Okręg Bok
serski dzięki swojej pracy znajduje 
się na trzecim miejscu w Polsce.

Po udzieleniu absolutorium przy
stąpiono do wyboru nowych władz. 
W skład nowego zarządu weszli pp: 
kpt. Zajączkowski — prezes, Sochań
ski — I wiceprezes, Kacprzyk — II 
wiceprezes, Bobin — sekr., Dąbrow
ski — skarb., Lewicki — kpt. sporto
wy, Kiciński — przew. wydz. spraw 
sport., Rozmarynowski — przew. 
wydz. spraw sędziowskich, Kugacz 
— ref. spraw młodzieżowych, Jerzew

ski — gospodarz, Ciesielski i Falków- GDYNIA (p) W niedzielę wszedł do ' do Polski w caasie następnego rejsu, 
ski — ławnicy, red. Rogowski — re- portu gdyńskiego nasz największy Ponadto przybyli Benjamin Lewis r. 
ierent prasowy. Lekarzem Pom. OZB statek pasażerski „Batory", przybyć | żoną, dr Marynowski, członek Komi=
został dr Dzionara.

Po szczegółowym omówieniu wszy 
stkich punktów porządku obrad i 0- 
żywionej dyskusji przystąpiono do 
wolnych wniosków. Mgr Kopczewski 
zaapelował do zebranych o ścisłą 
współpracę związku z Woj. Urzę
dem K. F. Stwierdzając, że praca za
rządu szła po właściwej linii, mgr 
Kowalski w imieniu Polskiego Zw. 
Bokserskiego i własnym złożył nowe
mu zarządowi życzenia owocnej pra
cy. Zebranie zamknął kpt. Zajączków 
ski wezwaniem do ścisłej współpracy 
z zarządem dla dobra sportu pol
skiego.

(ze) Na strychu domu przy Al. 
1 Maja 60 wybuchł pożar, który stra
wił czę&ć dachu. Przyczyną jego 
było zgromadzenie więłkszej ilości 
materiałów łatwopalnych. 

wający z Nowego Jorku przez 
Southampton — Kopenhagę. Wśród 
pasażerów znajduje sdę kilku lekarzy 
amerykańskich. M. in. przybył dr 
Louis Plwak, członek Medycznej Mi» 
sji Unitarnej i jej przedstawiciel na 
Polskę, dr Erwin Konh — dyrektor 
Medycznej Misji Unitarnej w Polsce 
i dyr. Szpitala im. Kościuszki w Pie= 
karach, ’ przewodniczący grup zna’ 
nych specjalistów — lekarzy amery' 
kańskich, którzy przybędą „Batorym" 1

Gwiazda -Wisła 1*8:5
BYDGOSZCZ (tj). W towarzyskim 

spotkaniu bokserskim miejscowa 
Gwiazda uzyskała zwycięstwo nad 
Wisła z Tczewa w stosunku 11:5. 
Wyniki walk od wagi muszej do pół
ciężkiej z dublowaną półsrednia 
przedstawiają się następująco (na 
pierwszym miejscu Gwiazda):

Pepliński wygrywa z Nowakiewi- 
czem. Łuezka remisuje z Garczew- 

sji dla Spraw Społecznych ONZ, Gor' 
bin Lenowicz1 — attache konsulatu 
polskiego w Nowym Jorku, Matia 
Gutowska, prof, uniwersytetu w Mas’ 
sachusetts oraz z tego uniwersytetu p. 
Edna E. Skinner. Do Polski wraca po 
pełnym sukcesów tournee artystycz® 
nym w USA niewidomy śpiewak poi’ 
ski, Ryszard Gruszczyński. Ponadto 
„Batory" przywiózł jak zwykle duży 
ładunek poczty zagranicznej i pew’ 
ną ilość drobnicy.

skim. Kujawa II wygrywa przez 
poddanie się po I rundzie Serafina. 
Kozłowski remisuje z Wróblewskim, 
a Telejko z Mikołajewskim. Kosiń
ski ulega Borkowskiemu. Janowiak 
wygrywa z Kikutem, przy czym wal
ka ze względu na kontuzjię tego 
ostatniego została przerwana po 
I rundzie. Sosnowski wypunkto- 
wuje Stępniakowskiego.

że nie masz wcale piegów, a ty
le ich miałaś — pytają zacieka
wione koleżanki- Pozbyłam się 
ich w bardzo prosty sposob, z 
którego korzystać może każda 
z Was — odpowiada pomysłowa 
Jadzia. Wystarczy kupić specjal
ny krem „ANIDA“ przeciw pie
gom, używać go przez parę dm. 
i po piegach. A mając już czystą 
cerę wrócić do matowego kremffl 
i pudru „ANIDA" bo krem ma
towy usunie szorstkość i chro
powatość naskórka, a puder 

ochroni przed słońcem.

POMORSKA SKŁADNICA STRAŻACKA
oases Szczecin, Boh. Warszawy 22, tel. 27-03
POLECA WSZELKIE GAŚNICE — SPRZĘT PRZECIWPOŻAROWY

Sprzedamy 
scmaahod i

DKW, typ Meisterklasse, 
tonowy, kryty w bar-

■ dzo dobrym stanie
Pow. Zw. Gm. Spółdzielni 

„SamopcmocChłopska** 
x odpow. udziałami 
w Szubinie — Tel. 50

SPRZEDAŻ HURTOWA 
Si&iki, ka.-pa.tini}, l kapelusza. mąitkla

Firma „Z E T - H A‘*
ŁÓDŹ, ulica Andrzeja 2, teL 181-10 ossis

i Baryt Kakyi 
kwarc mielony braunsztyny 
(MNO2). Gips. Świętokrzyskie 
Zakłady Górnicze, Kielce, Słone
czna 11. (05569

Barak
kupi

firma .Arka
GDYNIA

Świętojańska 23 

tel. 14-55

I
i

i 1 PRZED 
UŻYCIEM 
ELIKSIRU
AŁMA

JjAŻDA ONDULACJA
JEST ZBYTECZNA

MAGICZNE DZIAŁANIE 
Elikstru„ALMA" 

k ZARAZ PO UŻYCIU PRZEPIĘKNE
LOKl.NłEOGRANtCZENIE TRWALE.

WSPANIALE PALE ONDUL CWANYCH 
WŁOSÓW. PEŁNA POWABU FRYZURA. 
20 2 PO PO
’3 UŻYCIU jSO- \ UCZESANW 
f EŁFKSIR# FRYZURY

ALMA ->-<

■ Sztandary
■ paramenta kościelne
I wykonuje fachowo i solidnie 
i Prac, haftów artystycznych 
I IRENA SZAŁOWA

POZNAŃ 05584
I ul. Skarbowa 23

Cena 150 zł, 3 flaszki 300 zł loco skład, fłość towaru jest ogra
niczona. Zamawiajcie zaraz dzisiaj jeszcze. Adresujcie; R. Wło. 
darczyk, Warszawa, ul. Nowogrodzka, skrytkę pocztowa 67. 
UWAGA: Płaci się przy odbiorze. (05861

Rozpowszechniajcie
: Ilustrowany 
Kurier 
Polski

Tylko siedem dni!!! Ze wszech stron codziennie 
otrzymujemy tysiące podziękowań od kobiet 
! mężczytzn, którzy dzięki użyciu kremu „EROS*4 
uzyskali cerę

o 20 tat mfodstq.
Siedem dni to zadziwiająco krótka kuracja — 
zdawałoby się, że to cud, a jednak oparte na 
naukowym uzasadnieniu. Krem „Eros“ usuwa 
szybko zmarszczki, wągry, pryszcze, fcółte i •bru
natne plamy, czerwoność nosa i piegi. Nadaje

cerze gładkość jedwabiu, miękkość aksamitu j różowo-biaiy kolor. 
Cena 200 zł. 3 słoiki 400 zft loco skład. Towar do rozdziału otrzymujemy 
w ilościach ograniczonych. Toteż wszyscy, którym zależy- na znale
zieniu się w tym szczęśliwym gronie, proszeni są, o zamawianie zaraz 
dzdsiaj jeszcze. Piszcie na adres: R. Włodarczyk, Warszawa, ul. Nowo
grodzka, skr. poczt. 67. — Uwaga: Płaci się przy odbiorze. (05862

POLSKA HURTOWNIA GALANTERYJNA
Czesław Skrzypek I S-ka 05204 

Łódź, Nowomiejska 3 (w podwórzu) tel. 277-32 
Duży wybór bielizny damskiej, męskiej, dziecięcej 
i drobnej galanterii. Sprzedaż tylko hurtowa.

Prowincja za zaliczeniem. Cenników nie wysyłamy.

Poszukujemy

3 siły biurowe 
(żeńskie) do obliczania wypłat (robocizny). 
Podania z odpisami świadectw i referencjami 
kierować do Spółdzielni Wydawniczej „ZRYW“ 
Bydgoszcz, uł. Marsz. Focha 20. «ss54

K SPRZEDAŻ 3
Skład

bławatów i galanferii w Pozna 
niu, przy rynku, przystanku tram
wajowym, z towarem lub bez, z 
powodu choroby sprzedam. — 
Oferty „PAR" Poznań, Ratajcza
ka 7 pod „5/907". (05860

OGOLNOPOLSKI - 
PROGRAM RADIOWY

Wtorek, dnia 1 czerwca 1948 roku.
6.00 Sygnał czasu, pieśń poranna. 6.05 Gimnastyka poranna. 

4.15 Wiadomości poranne. 6.20 Zegarynka muzyczna. 6.50 Pro
gram dnia. 7.00 Dziennik poranny. 7.15 Zegarynka muzyczna. 8.20 
Informacje ogólnopolskie. 8.25 Skrzynka PCK. 8.35 „Zaklęty dwór" 
— powieść W. Łozińskiego. 8.50 Poradnik gospodarstwa domo
wego — Poznań. 9.10 Przerwa. 11.57 Sygnał czasu i hejnał z wie
ży Mariackiej. 1204 Dziennik południowy. 12.25 Koncert rozryw
kowy. 12.50 Przegląd wydarzeń — Poznań. 13.00 d. c. koncertu 
rozrywkowego 13.30 Przerwa. 14.00 Józef Haydn — kwartet 
d-motl, op. 76, nr 2 14.30 Audycja dla dzieci. 15.10 Felieton pt. 
„Nieznany pisarz Ziem Odzyskanych" opr. Janina Krausowa — 
Gdańsk. .15.20 Kalejdoskop muzyczny w opr. Mariana Obsta — 
Poznań. 16.00 Dziennik popołudniowy. 16.20 Kącik szachistów. 
16.25 Gawęda rybacka. 16.35 Skrzynka techniczna. 16.45 Muzyka 
francuska. 17.05 Pamiętnik Anny Latour — słuchowisko Ewy Szu
mańskiej. 17.45 Słońce najbliższa gwiazda — wykład 2-gi. 18.00 
Zofia Czarkowska—sporan, Bdg. pr. oglp 18.45 Zaklęty dwór — 
Koncert rozrywkowy: orkiestra P. R. pod dyr. Arnolda Rezlera, 
powieść W. Łozińskiego. 19.10 Arie i pieśni kompozytorów rosyj
skich w wyk. Janiny Huperłowej — mezzo-sopran. 1*9.20 Koncert 
orkiestry pod dyr. Jerzego Gerta. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.45 
Młodzieńcza twórczość Kraszewskiego — felieton J. Korpały. 
21.00 Koncert symfoniczny. 22.15 Muzyka na dobranoc — sekstet 
PR. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.15 Program na jutro. 23.30 Za
kończenie audycji, hymn.

KRAWATY, SZALE I KOSZULE 
poleca, wzory najmodniejsze — 
najtaniej — Wytwórnia Edward 
Krysiak, Łódź, Piotrkowska 136. 
Wysyłamy za pobraniem pocz
towym. (05259 i

Zioła lecznicze
M. SZYDŁOWSKI, Łódź,’ Naruto
wicza 1, Drogeria. (05657

Gilotynę
70 cm sprzedam. Oferty „PAR" 
Bydgoszcz, Al. 1 Maja 16 pod 
„2292". (05858

Pracownia
Bielizny, I. Chmielewski i S-ka, 
Łódź, Więckowskiego 26, na 
składzie bielizna męska, kana
dyjki lniane. — Wyrób własny

05828

Samochód 
czteroosobowy, czterodrzwiowy, 
b. dobry stan, 6 cylinęjfowy sprze 
dam lub zamienię na mniejszy.
Bydgoszcz, Jagiellońska 56. 

3664

KUPNO

Motorek
1 — 1,5 PS, dwufazowy 220 volt 
kupi Redziński, Warlubie, powiat 
Swiecie. (3655

Srebro 
(monety, złom, wyroby) kupuje 
stale Fabryka Fotochemiczna 
„AWa‘‘, Bydgoszcz, Garbary 3. 

- 05279

Kupimy 
samochód (reklamówkę) tylko 
dobry stan. Bydgoszcz, Pomorska 
60 „Danuta". (05846

Kucharz
(kucharka) potrzebny. Pensjonat 
„Bellevue", Charzykowy, koło 
Chojnic. (05850

Repasaczki
do maszynowego podnoszenia 
oczek przy pończochach dam
skich poszukuje Spółdzielnia 
„Spólnoła", Gdynia, Świętojań
ska nr 68. (05766

Robotnika
v< charakterze magazyniera 
przyjmiemy. — „Danuta", Byd
goszcz, Pomorska 60. (05847

Apteka
w Poznaniu poszukuje magistra 
(ry). Zgłoszenia IKP — Poznań, 
Działyńskich Nr 8 pod „Nr 249/‘ 

05857 »

Posługaczka 
potrzebna. Rudnicka, Bydgoszcz, 
Wyspiańskiego 6. (3666

Gminna
Spółdzielnia Samopomocy Chłop 
skiej w Popowie Biskupim, pow. 
Chełmno, stacja Wrocławki po
szukuje buchaltera bilansisty, si 
ły fachowej. Warunki dobre, na 
miejscu do omówienia. (05863

Czeladnik, 
uczeń kominiarski potrzebny od 
zaraz na dobryćh warunkach. 
Alpiński Tadeusz, Połczyn-Zdrój, i 
Grunwaldzka 30. * (05864 I

2—4 
Poznań, 
remontu.
cja Domu,

Mieszkania
pokojowe, komfortowe, 
Matejki, zwrot kosztów 
Zgłoszenia Administra

Poznań, Matejki 6 
05837

| MATRYMONIALNE IB

Pani 
inteligentna, przystojna, ładna, 
wdowa, wiek balzakowski, prag-
nie poznać pana tych samych —— — *
walorów, cel matrymonialny. — 
Częstochowa, — Posfe-restante . ‘ .
28230. (058591 zniszczonej Warszawią

iiliiiiiiiimiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

— Kochanie, gdzieś 
ty znowu schowała 
moje kfawaty?
(France Dimanche).

Filateliści 
cenniki wysyłam za nadesłaniem 
20 zł. Poznańska Filałelia Poz
nań, Armii Czerwonej 2. (05655

Unieważniam 
zagubione dowody osobiste, W- 

i let tygodniowy, dowód zamel- 
' dowania Izydor Pokorski, Byd

goszcz, Śluzowa 23. (3671
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REDAKCJA I ADMINISTR Bydgoszcz, Marsz. Focha 10 
DZIAŁ OGŁOSZEŃ I PRENUMERATY

W BYDGOSZCZY:
Ul. Jagiellońska 2 (Pod Arkadami). — Telefon 24-29. 
Za nledoręezenle pisma spowodowane wyższą siłą nia 
odpowiadamy Rękopisów nlezamówionych Redakcja 
nie zwraca Ł» dział ogłoszeniowy Red. ale odpowiada

ODDZIAŁY „ILUSTR. KURIERA POLSKIEGO* W WIELKICH MIASTACH POLSKI 
PODODDZIAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH, AGENTURY NA PROWINCJI 

DLA POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKI ODRĘBNE WYDANIA ,IKP“ 
WYDAWCA: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW” 

BYCGBSZCZ. UL. MARSZ. FOCHA 20 — TEL. 83-41 1 33-42

OGŁOSZENIA: drobne po 25 zł za słowo Poszukiwanie 
pracy IS i ts stawo Minimalna onlata za 10 słów Tłusty 
„ , . druk 100*/. drożej.
Pftofzenla “Ulnietr.: w tekście od 60—143 zł, za tekstem 
i oeto-otogi od 20-100 Zł za t mm. Niedziele

święta SC /» drcżej. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń 
administracja nie odpowiada.

icaej ^ZRYW” w Bydgoszczy, td. Marsx Focha f8 — telefon 18-991 E-488881

i


